Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Resolutiorum dubiorum circa celebrationem missarum
occurrentium**

Heynlin, Johannes

[Köln], 1493

Capitulum nonum de intentione ac ratione eorum que in missa dicuntur

[urn:nbn:de:bsz:31-306300](#)

Octauum

Resoluit tria dubia que incidunt circa formā pseccationis vini

Arti. ii.

I. Quesit sufficiens t debita forma pseccationis vini

Sol. Forma est ista. Nic est enim calix sanguinis mei novi et eterni testamenti ministerii fidei qui pro vobis et per multis effundetur in remissionem peccatorum.

ii. Utz oia verba predicta sunt de substātia forme et incārrio pferēda. Dubium

Sol. Sicut hec punctione enim nō est de subā forme pseccatiois panis ita nō est de subā forme pseccatiois vini. nō dicitur sc̄ic̄er omitti.

iii. Quid significet hec dictio calix in predicta forma.

Sol. Significat liquorem vel sanguinem in calice existentem. Accipit enim figuratē cōtinens pro contento

IV. Pro solutiōe aliorū dubiorū q̄ circa predictā formā occurtere pñt notā
da sunt ea q̄ circa pcedētē articulū de forma pseccatiois panis dñcā sunt
Qd̄ similia enī dubia circa hāc formā pseccationis vini occurtere possunt
Et pariformes halent etiā solutiones

Capitulū nonum de intentione ac rōne eorum q̄ in mis/
sa dicuntur sex includens articulos

V. Premittit divisionē totius missae in partes suas principales

¶ Tota missa diuidit in quinq̄ ptes. In pma pmititur prepatio ad
digne psciendū ea que agenda sunt. In sc̄da fit oblatio eoz q̄ psecrā
da sunt. Intercia fit pseccatio eoz q̄ oblata sunt. In q̄ta redditur grāz actio psumptoz p/
ceptione. Quarta ps incipit ab introitu mīle. et finis ante cantū offertoř.
Sc̄da incipit a cārico offertoř. et finis ante p̄fationem. Tercia incipit ab
orōne dñica. et finis ante antiphonā post eo. Quinta incipit ab anti/
phona q̄ vocatur post p̄mūnicē. et finis in pclōne totius missae

¶ Quintā prem subdiuidit intentionēs ac rationē singulorū que in ea dicū Arti. ii.

tur clare exponit.

¶ Prima ps subdiuidit in duas ptculas. In pma nempe preparatur
affectus quadruplicis p devotionē humilationē rectā intentionē. et p
secutionē. Deuotio enī excitat per laudis iubilū in introitu. Ha
miliario declarat p miserie genitū in Kyrieleion. Recra intentio ex
pliatur p celestis glorio concentū in Glā in excelsis. Bratice psecutio
postulatur p orōnis suffragium in Collecta

¶ In sc̄da vero ptcula preparatur intellectus duplī. Primo dispositio
per doctrinā pphetař. et apostoloř. in pphetařia vel ep̄la. p vite pfectū in
graduali. p spiritale gaudii in Alleluia. vel p cordiale luciū in tractu

¶ Secunda pfecte per euāgelicā lectione in euāgeliō. p catholice fidei p̄
testationē. in Symbolo

Subdiuidit secundā partem cū declaratione intentionis atq̄ rōnis eoz
que in ipsa dicuntur

¶ Secunda pars in tres ptculas subdiuidit. In pma nōc pmitit Arti. iii.

dū
iii

Capitulum

spia oblatio in his verbis Spiritu humilitatis. Suscipe sancta. In tertia petitur oblationis acceptatio in oratione secreta. At quia exiguae elevatione mentis ad deum. ideo singulis promittitur Orationibus. Quo cum oratione secreta dicenda est. predicatur. Quare fratres reg. Terciam pitem subdiuidit. et explicat intentionem ac rationem illorum que in ea dicuntur.

Prima pmitit per excitatores ipsius ad denotionem preparatio in qua	Primo. conclusio orationis secreta expresse pronuntiata Secundo. a sacerdote populus salutatur Tertio. ipsius ad erectionem metus incitat Quarto. ad gratias agendas ipsius exortatur	Per os. Dicitur vo. Sutsuz c. Glossa a. Oblationem que dicitur sacrificium
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Sed subiungit deuota christi laudatio. primo quo ad eius divinitatem. dum secundum cuius angelus secundum scimus. secundo quo ad eius humanitatem. dum canitur cuius pueris Benedictus quod est.	ibidem ibidem ibidem ibidem ibidem ibidem
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Primo generaliter premitur quod peratur quod cum ad benedictionem et acceptationem. ibi	in primis peccati comuni
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Primo generaliter premitur quod peratur quod cum ad benedictionem et acceptationem. ibi	Offerentes et eos per quibus offeruntur. quoque salus postulatur. hos quoque patrem omnium implorant. in quoque etiam reverentiam offertur
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Secundo specialiter et expresse percludit quid per oblationes hostie imperandum postuleat. ibi Hanc igitur	Hanc igitur
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	In quarta pagetur pseccratio. ubi primo effectus pseccratio postulatur. ibi Quia oblatio. Secundo. ipsa coelebratio consummatur corpus Christi. ibi Qui pridie. et corpus Christi ad sanguinem Christi. ibi Similimodo. Tercio rei coelebratio memoratio exprimitur. ibi Unde et memo.	Celebratio consummatur corpus Christi. ibi Qui pridie. et corpus Christi ad sanguinem Christi. ibi Similimodo. Tercio rei coelebratio memoratio exprimitur. ibi Unde et memo.
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Primo acceptari sacramentum. Secundo dari gratie domini. ibi Supradictum. Supradictum. Demetrio etiam Nobis quoque	Primo acceptari sacramentum. Secundo dari gratie domini. ibi Supradictum. Supradictum. Demetrio etiam Nobis quoque
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Gloria per uitam. ibi	Gloria per uitam. ibi
Tertia pitem subdiuidit in tricugas quaeque in quatuor	Sacramenta. Secundo petitio finitur. et inducitur mediator. per quem petitio oblationis postulatur. teneri sperant. cum percluditur. per ipsum dominum nostrum regem. ibi Tercio rotus canon percluditur. et omnia circa pseccrationem huius sacramenti gressa in Christum prius filium reducuntur. Et primo ea que	Sacramenta. Secundo petitio finitur. et inducitur mediator. per quem petitio oblationis postulatur. teneri sperant. cum percluditur. per ipsum dominum nostrum regem. ibi Tercio rotus canon percluditur. et omnia circa pseccrationem huius sacramenti gressa in Christum prius filium reducuntur. Et primo ea que

Monum

sunt ex pte sacramenti. ibi Per quē. Secūdo ex parte psonar
in sacramento operantū. ibi Per ipm

Subdiuidens quartā partem cum expositione intentionis et rōnis singu/
loꝝ que in ipsa dicuntur. Arti. v.

	Orōnem cōz. s. dñi p̄mittit q̄ sit p	Exhortatio Prēlūptōis ibi excusatio ponitur Celestis panis postulario ibi Panē nostrū quo. z.	Orēm⁹
Priꝝ pre ponit ad sumptōz sacramti prepatiō	Depeationē sacerdor̄z priuatā. ibi L. i. n. q. Pacis occupientia. que a sacerdoto p̄plo op tatur. ibi Pax dñi. et a p̄plo postulat̄. ibi Ag mus dei. // In missis tñ defunctor̄ p̄bli sacri ciūm nō p̄ pace p̄nti. s̄z p̄ futura requie offert ur. tunc pax nō postularur		
Quarta ps subdi uiditur i duas p̄t culas In	Specialis. q̄ fit per primā orōnem sacerdotis. vt cum de Dñe ihesu xpc fili dei viui z. vel aliquā aliā orōe addit. Nam diversi diversas vel. p̄ sua deuotioē vel. p̄ pro locoꝝ p̄fuerudine addunt orōnes		
	Secunda subiungit sacramenti sumptio a sacerdote. qui post priuatā orōnem sacramentū sumit. ad quod deter esse disposit tus mō supius caplo. vi. arti. i. exposito. // Octā ostendit sa cramenti sumptio ab illis quibꝝ per sacerdote dispensatur		

¶ Committit etiā p̄fuerunt celebātes post sacramenti p̄ceptionē
quādā priuatā orōnes dicere. p̄ gratiaꝝ actione

ut quādā dicunt { Corpus dñi nr̄i ihesu xpi z.
Quod ore sumplimus z.
Quādā alias orōes sp̄eales
ve quidā dicunt { put eos deuo
tio vel cōsue
tudo p̄uocat
Quod discretioni vniuersitatis relinqutur. Utrum tñ melius vide
tur ut nihil vocalis exprimatis p̄ter ea que in libro missali p̄tinentur
fm q̄ dñm est supius caplo. vi. arti. i. in resolutōe. ii. dubij. ne p̄ hymōi
verba p̄miscent. discōtinuent. et interrupant ea que ex institutiōe
vel p̄fuerudine eccl̄e dicēda. p̄ferenda sunt. Sz ve ibidē tactū est si
quis hæc affectū ad aliqua alia dicēda. dicat in corde q̄ cogitatio
ne et deuotā meditationē. Sic enim et talis p̄mixtio. interruptio. et dis
continuatio vitabitur. et affectus desiderio suo nō frustrabitur

¶ Quintā partem subdiuidit. intentiones ac rōnes eorum que in ea di
cuntur explanat. Arti. vi.

¶ Quinta pars subdiuidit in tres p̄ticulas. In prima fit accepti be
neficij p̄memoratio p̄ antiphonā post p̄missionē. que cum quadā leticia
tanit. In se da redditur. p̄ p̄cipro beneficio gratiarūactio p̄ orōem sa
cerdotis q̄ plenda dicit. In tercia p̄cludit totius missæ p̄summatio
D iiiij

Capitulum

per hoc verba Ite missa est Benedicamus dño. vel Requiescat in pace.
Ubi chorus vel minister grās agens rider Deo grās. vel defunctis re
quiem optans respōdet Amen. ad Requiescat in pace.